



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (208)

poniedziałek, 26 października 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! WRĘCZONO STYPENDIA TWÓRCZE MIASTA KRAKOWA

15 stypendystów w ośmiu kategoriach nagrodzono dziś podczas uroczystego wręczenia Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa, które odbyło się w Sali Fontany w Krzysztoforach. W uroczystości wzięli udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz radni Miasta Krakowa. O oprawę muzyczną uroczystości zadbały laureatki Stypendium: Natalia Jarząbek i Oriana Masternak.

W 2015 roku złożono aż 53 wnioski o przyznanie Stypendium Twórczego Miasta Krakowa w ośmiu kategoriach: muzyka, sztuki sceniczne, sztuki wizualne, film, literatura, zarządzanie kulturą oraz organizacja i produkcja przedsięwzięć kulturalnych i artystycznych, intermedia, projekty interdyscyplinarne i z wykorzystaniem nowych technologii oraz opieka nad zabytkami. Kategorie są nowe i dostosowane do wyzwań i technologii XXI wieku. Stypendium można przeznaczyć na realizację projektu artystycznego, lub na podjęcie dodatkowej edukacji artystycznej.

- Kraków zawsze żył kulturą, dbał o kulturę, kultura była zawsze sercem naszego miasta. Stąd pochodzą najwybitniejsi twórcy, jak Tadeusz Kantor czy twórcy młodopolscy. Historia kultury jest nierozdzielnie związana z Krakowem, ale musimy także patrzeć w przyszłość i myśleć nad formą inwestycji w kulturę. A najlepiej jest inwestować w młodych twórców, co robimy chociażby poprzez Muzeum Sztuki Współczesnej, będące przestrzenią dla młodej sztuki. Takich miejsc jest coraz więcej. Jako miasto staramy się też być skromnym mecenasem młodej kultury, przyznając właśnie Stypendia Twórcze Miasta Krakowa. Jesteście Państwo grupą osób wybranych jako najlepsi młodzi twórcy w swoich dziedzinach. Inwestycja ta jest czyniona z wielkim przekonaniem, że w przyszłości, kiedy Wasze nazwiska będą w encyklopediach, w notkach o Was będzie napisane, że byliście stypendystami Miasta Krakowa. Serdecznie Wam gratuluję – powiedział podczas uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W tegorocznej edycji Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa przyznano 14 stypendiów (jeden projekt wspólny) o łącznej kwocie 112 000 zł.

Pełna lista Stypendystów dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem

www.bip.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! GIMNAZJALIŚCI DOCENIAJĄ WAGĘ ZDROWEGO ODDECHU

W poniedziałek, 26 października w krakowskim Magistracie odbyło się seminarium podsumowujące realizację projektu „Zdrowy oddech – kampania edukacyjno – informacyjna”. W konkursie fotograficznym będącym częścią projektu nagrodzone zostały szkoły i indywidualni uczestnicy programu. W seminarium wziął udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

- Mamy pełną świadomość, że bez działalności edukacyjnej niewiele osiągniemy. Ludzie muszą sami być przekonani do konieczności dbania o jakość powietrza – i tu bardzo dziękuję za Wasz udział w programie „Zdrowy oddech”. To bardzo ważny element ekologicznych działań miasta. Bardzo dziękuję młodzieży i nauczycielom, którzy wzięli udział w tym programie. Szczególne podziękowania należą się Pani Dyrektor Zespołu Szkół Chemicznych w Krakowie, w którym prowadzony był cały projekt – powiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W projekcie współfinansowanym ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie wzięło udział 20 krakowskich gimnazjów. W poniedziałek w Magistracie można było podziwiać efekty pracy uczniów: prace plastyczne i fotografie biorące udział w konkursie fotograficznym – dziennikarskim. Nagrodzono także laureatów konkursu. Z ich pełną listą można zapoznać się [tutaj](#).

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! BĘDĄ ĆWICZYĆ STAWIANIE ŚCIANEK PRZECIWPOWODZIOWYCH

Jutro i pojutrze (27 i 28 października) prowadzone będą ćwiczenia przeciwpowodziowe na Bulwarach Wiślanych. Spodziewane są chwilowe utrudnienia dla rowerzystów i pieszych.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że wraz z Małopolskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych będą przeprowadzać ćwiczenia przeciwpowodziowe w rejonie krakowskich bulwarów. Trening odbędzie się w najbliższy wtorek i środę (27-28.10) i będzie polegał na transporcie oraz montażu ścianek i bram przeciwpowodziowych.

W związku z tym, zarówno na prawym jak i lewym brzegu Wisły, należy się spodziewać miejscowych utrudnień w ruchu pieszych i rowerzystów. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! CO TY WIESZ O MIEJSKIM ROWERZE? KONKURS NA KRAKOW.PL

Kończy się tegoroczny sezon KMK Bike. W przyszłym roku miejską wypożyczalnię czekają spore zmiany. Za to już teraz można wziąć udział w konkursie „A ile Ty wiesz o krakowskiej miejskiej wypożyczalni rowerów KMK Bike??”

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! TROPHY TOUR W KRAKOWIE

Od 15 do 31 stycznia Kraków wraz z Gdańskiem, Katowicami i Wrocławiem będą gospodarzami XII Mistrzostw Europy w Piłce Ręcznej Mężczyzn. W niedzielne popołudnie na Rynku Głównym odbyła się prezentacja trofeum Men's EHF EURO Poland 2016. Zaprezentowani zostali także krakowscy Ambasadorzy imprezy, a wśród nich między innymi: Rafał Majka i Marcin Daniec.

Więcej na www.krakow.pl. (RZ)

NOWE! 2. PZU CRACOVIA PÓŁMARATON KRÓLEWSKI: IMPREZA PEŁNA REKORDÓW

Sezon biegowy w Krakowie dobiegł końca. I to w wyjątkowo szybkim stylu, ponieważ zwycięzca 2. PZU Cracovia Półmaratonu Krakowskiego – ostatniej wielkiej biegowej imprezy w tym roku, z wynikiem 1:02.45 pobił swój rekord życiowy. Rekordowa była również frekwencja: w sobotnim wyścigu uczestniczyło blisko 7 tysięcy biegaczy! Nie zawiedli także kibice, którzy wraz z zawodnikami wzięli udział w wielkim pasta party. Padł nowy rekord Guinnessa na „Największą miskę makaronu”.

Triumfátorem 2. PZU Cracovia Półmaratonu Królewskiego został reprezentujący barwy AZS AWF Kraków Masters Kenijczyk Elvis Kipkoech. Wśród kobiet najlepsza była Polka Monika Stefanowicz z WKS Grunwald Poznań z wynikiem 1:12.47. Łącznie na mecie zameldowało się 5840 osób, czyli o 2100 więcej niż przed rokiem.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! ZAKOŃCZYŁ SIĘ FESTIVAL CONRADA

Niedziela była ostatnim dniem tegorocznej edycji Festivalu Conrada. W czasie jego trwania, po raz pierwszy wręczono Nagrodę Literacką Miasta Krakowa - Nagrodę Conrada. Najlepszą debiutantką w głosowaniu internautów okazała się Liliana Hermetz za powieść „Alicyjka”.

Więcej na www.krakow.pl. (RZ)

NOWE! POMOC LOKATOROM

Rozpoczęła się XII edycja organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa konkursu ofert pod nazwą Program Pomocy Lokatorom. Oferta jest najbardziej atrakcyjna dla osób mieszkających dotychczas w centrum miasta, które nie chcą się przeprowadzać w dalsze rejony Krakowa, z uwagi na wieloletnie przywiązanie się do miejsca zamieszkania. Lokale położone w „strefie centrum” zostaną wynajęte osobom, które zaoferują najwyższą stawkę czynszu oraz spełnią pozostałe wymogi konkursu. Termin składania ofert upływa 7 grudnia 2015 r.

W konkursie ofert mogą uczestniczyć wyłącznie osoby, które spełniają kryterium niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i kryterium dochodowe zawarte w uchwale Nr XXI/340/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lipca 2015 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń.

Wydział Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa przeprowadził jedenaście edycji konkursu ofert „Program Pomocy Lokatorom”. W dotychczasowych edycjach w sumie wynajęto 216 lokali. Średnia zaoferowana stawka czynszowa to 12,51 zł/m². Łączna kwota przychodu z czynszu z wynajętych lokali oraz braku poniesienia przez Miasto kosztów remontu wynajętych w ten sposób lokali, w jedenastu przeprowadzonych dotychczas edycjach, wyniosła 4.511.050,03 zł.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! PRZECIW PRZEMOCY

Diagnozowanie przemocy wewnątrzrodzinnej, współpraca interdyscyplinarna, działania Policji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, procedura Niebieskiej Karty – to tylko niektóre tematy konferencji „Interdyscyplinarny model współpracy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie”, która odbędzie się jutro (27 października, wtorek) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Początek obrad o godz. 9.30.

Konferencja jest kierowana do przedstawicieli instytucji zobowiązanych do przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności do członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz członków grup roboczych.

Program wydarzenia jest dostępny na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! MARATON DLA PROGRAMISTÓW I START-UPOWCÓW

Ruszył konkurs BIHAPI, którego celem jest stworzenie innowacyjnych aplikacji dla mieszkańców Inteligentnych Miast. Jego efektem mogą być aplikacje służące zwiększeniu bezpieczeństwa, platformy przydatne w miejskiej rekreacji, czy informujące o wydarzeniach kulturalnych. Do 12 listopada trwa zbieranie zgłoszeń. To już trzecia edycja konkursu - w tym roku obok Warszawy, Poznania i Gdańska do akcji przystąpiło Miasto Kraków i Województwo Małopolskie.

Już jutro (27 października, wtorek) zapraszamy wszystkich chętnych do pracy w Hackathonie z wykorzystaniem danych udostępnionych przez Województwo Małopolskie oraz Miasto Kraków. Początek o godzinie 17.00 w Małopolskim Parku Technologii Informacyjnych, ul. Podole 60. Należy wyposażyć się we własny sprzęt komputerowy, przygotować swój umysł na kilka godzin wyťažonej pracy. Organizatorzy

spotkania: Miasto Kraków oraz Województwo Małopolskie zapewniają pozytywną energię oraz merytoryczną dyskusję o wyzwaniach w branży ICT dla regionu Małopolski oraz jego największej miejskiej aglomeracji.

BIHAPI (Business Intelligence Hackathon API) to konkurs na stworzenie innowacyjnych aplikacji, programów, czy platform przy wykorzystaniu miejskich danych. Łączy trzy niezależne obszary: otwarte dane udostępniane przez samorządy, Internet, oraz API (Aplikacyjne Interfejsy Programistyczne). W tym roku pula nagród wynosi 60 00 PLN, partnerzy mogą też zaoferować wsparcie finansowe przy komercjalizacji aplikacji.

Więcej informacji na stronie www.bihapi.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! „DZIAŁAJMY RAZEM” – KONKURS DLA SZKÓŁ

Integracja uczniów i osób starszych oraz wybór i promocja najciekawszych projektów dotyczących uczniowskich przedsięwzięć realizowanych we współpracy z osobami powyżej 60. roku życia – to główny cel ogłoszonego przez Urząd Miasta Krakowa konkursu „Działajmy razem”.

W konkursie na działania międzypokoleniowe mogą uczestniczyć krakowskie samorządowe gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Do konkursu mogą być zgłoszone wyłącznie projekty nierozpoczęte lub wcześniej nierealizowane w szkole.

Udział w konkursie daje możliwość otrzymania środków pieniężnych na sfinansowanie nagrodzonego projektu. Minimalna kwota sfinansowania to 2.000,00 zł, a maksymalna 12.000,00 zł.

Termin składania prac upływa **10 listopada 2015 roku**. Dodatkowe wiadomości o konkursie można uzyskać w Referacie ds. Młodzieży i Seniorów telefon: 12 616 78 06. Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! O EKOLOGII W PUNKTACH INFORMACYJNYCH ZIKiT

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie zaprasza organizacje pozarządowe działające w obszarze *ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego* do współpracy w zakresie prezentacji materiałów informacyjnych o charakterze ekologicznym.

ZIKiT prowadzi obsługę trzech punktów informacyjnych wraz z obsługą - nieodpłatnej dla mieszkańców - infolinii. Jest to element działań, w ramach których powstała strona ekocentrum.krakow.pl.

Punkty znajdują się w następujących lokalizacjach: przejście podziemne przy Placu Bohaterów Getta – ul. Na Zjeździe; przejście podziemne do szybkiego tramwaju przy przystanku Politechnika; siedziba Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie.

Więcej informacji można znaleźć na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! EKSPERYMENTY PRZYRODNICZE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Jeśli masz w sobie ciekawość świata, interesuje cię przyroda i rządzące nią prawa – te warsztaty są dla ciebie! Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży zaprasza wszystkich młodych, ciekawych i dociekliwych na zajęcia „Mały naukowiec – eksperymenty przyrodnicze dla dzieci i młodzieży”. W czasie ich trwania uczestnicy spróbują między innymi uratować jajko uwięzione w butelce. Dobra zabawa gwarantowana.

Więcej na www.krakow.pl. (RZ)

WE WTOREK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

13:30 – Otwarcie boiska wielofunkcyjnego przy Gimnazjum nr 17 im. Artura Grottgera, ul. Litewska 34 (przecznica z ul. Mazowiecką)

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig

9:30 – Konferencja „Interdyscyplinarny model współpracy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

12:00 – Uroczyste przekazanie darowizn dla organizacji pozarządowych w ramach tegorocznej edycji akcji społecznej „Podzielmy się ciepłem”, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

10:30 – Konferencja szkoleniowa „Kształtowanie Przestrzeni” w ramach IX Małopolskich Dni Edukacji Architektonicznej, sala Portretowa

Zbigniew Krzysztyniak

Dyrektor Biura Prasowego